

JUZGADO DOCE CIVIL MUNICIPAL
HOY 005 TRANSITORIO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE

Ibagué, **doce (12) de junio** del dos mil veinte (2020).

Ref. EJECUTIVO

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA SA

DEMANDADO: ERIKA PATIÑO URREA

Rad. 73001-41-89-005-2019-00265-00

Vencido como se encuentra el término de traslado de la liquidación del crédito, el Juzgado procede a revisarla de conformidad con el num. 3º. Art. 446 del C.G.P., **la cual MODIFICA - ACTUALIZA** hasta el **31-mar-2020** conforme al(os) anexo(s) que hace(n) parte integral de este auto (**fls. 97, Cd. 1**), liquidación que se le imparte su APROBACION.

Igualmente, se le imparte APROBACION a la liquidación de costas visible a fl. **96** de esta encuadernación.

En el evento de que existan dineros, se ordena la entrega de los Títulos Judiciales existentes o de los que llegaren, a la Parte Demandante, hasta cubrir el Valor del Crédito.


Para efectos de notificación a las partes por emergencia sanitaria (Pandemia COVID-19), el presente auto se notifica por publicación en la página de la Rama Judicial, Estados Electrónicos.

NOTIFIQUESE

El Juez,



LEONEL FERNANDO GIRALDO ROA

<p>JUZGADO DOCE CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUE NOTIFICACION POR ESTADO La anterior providencia se notifica por ESTADO No. <u>0020</u> fijado en la secretaria a la hora de las 08 a. m., hoy <u>16-jun-2020</u> La Secretaria, _____ </p>

SECRETARIO IBAGUE TOLIMA. HOY SEPTIEMBRE 30 DE 2019 PROCEDO A ELABORAR LA LIQUIDACION DE COSTAS EN QUE SE CONDENÓ A LA PARTE DEMANDADA.

005-2019-00265-00

Agencias en Derecho	FL.	C1	\$	800.000,00
Notificaciones	FL.	C1	\$	13.000,00
Emplazamientos	FL.			
Envíos	FL.		\$	-
Arancel Judicial de Notificación	FL.		\$	-
Póliza Judicial	FL.		\$	-
Inscripción de la Demanda - Embargo	FL.		\$	-

TOTAL **\$ 813.000,00**

[Signature]
NOHRA DISNEY VASQUEZ DIAZ
SECRETARIA

FIJACION LISTA ART. 110 - 366 - 446 C.G.P.

SECRETARIO IBAGUE TOL. HOY SEPTIEMBRE 30 DE 2019 SE FIJA EN LISTA DE TRASLADO POR UN DIA LA ANTERIOR LIQUIDACION DE CREDITO PRESENTADA POR LA PARTE DEMANDANTE

[Signature]
NOHRA DISNEY VASQUEZ DIAZ
SECRETARIA

TRASLADO. IBAGUE TOL. HOY OCTUBRE 1 DE 2019 CORREN TRES (3) DIAS DE TRASLADO A LAS PARTES DE LA ANTERIOR LIQUIDACION DE CREDITO PRESENTADA POR LA PARTE DEMANDANTE

[Signature]
NOHRA DISNEY VASQUEZ DIAZ
SECRETARIA

VENCE TRASLADO. SECRETARIO. IBAGUE TOL. EN OCTUBRE 3 DE 2019 A LAS 6 P.M. VENCIERON TRES (3) DIAS DE TRASLADO A LAS PARTES DE LAS ANTERIORES LIQUIDACIONES DE CREDITO. PASA A DESPACHO.-

[Signature]
NOHRA DISNEY VASQUEZ DIAZ
SECRETARIA

005-2019-00265-00

Obligaci3n No 1 005-2019-265

97

desde	hasta	dias	TEA	intereses	abono	abo a inteses	abo a capital	saldo a pagar	saldo capit	sald interes
2017-09-27	2017-09-27	0	21.98	0	0	0	0	8,000,000	8,000,000	0
2017-09-27	2017-09-30	4	21.98	17,438	0	0	0	8,017,438	8,000,000	17,438
2017-10-01	2017-12-31	92	21.15	396,379	0	0	0	8,413,817	8,000,000	413,817
2018-01-01	2018-01-31	31	20.69	128,800	0	0	0	8,542,618	8,000,000	542,618
2018-02-01	2018-02-28	28	21.01	117,894	0	0	0	8,660,512	8,000,000	660,512
2018-03-01	2018-03-27	27	20.68	112,015	0	0	0	8,772,528	8,000,000	772,528
2018-03-28	2018-03-31	4	31.02	23,722	0	0	0	8,796,250	8,000,000	796,250
2018-04-01	2018-04-30	30	30.72	178,099	0	0	0	8,974,348	8,000,000	974,348
2018-05-01	2018-05-31	31	30.66	183,784	0	0	0	9,158,132	8,000,000	1,158,132
2018-06-01	2018-06-30	30	30.42	176,554	0	0	0	9,334,687	8,000,000	1,334,687
2018-07-01	2018-08-31	62	30.05	365,138	0	0	0	9,699,825	8,000,000	1,699,825
2018-09-01	2018-09-30	30	29.71	172,887	0	0	0	9,872,711	8,000,000	1,872,711
2018-10-01	2018-10-31	31	29.45	177,320	0	0	0	10,050,031	8,000,000	2,050,031
2018-11-01	2018-11-30	30	29.23	170,397	0	0	0	10,220,428	8,000,000	2,220,428
2018-12-01	2018-12-31	31	29.10	175,440	0	0	0	10,395,868	8,000,000	2,395,868
2019-01-01	2019-03-31	90	28.74	514,176	0	0	0	10,910,044	8,000,000	2,910,044
2019-04-01	2019-04-30	30	28.98	169,096	0	0	0	11,079,140	8,000,000	3,079,140
2019-05-01	2019-05-31	31	29.01	174,955	0	0	0	11,254,096	8,000,000	3,254,096
2019-06-01	2019-06-30	30	28.95	168,940	0	0	0	11,423,036	8,000,000	3,423,036
2019-07-01	2019-08-31	62	28.92	352,747	0	0	0	11,775,783	8,000,000	3,775,783
2019-09-01	2019-09-30	30	28.98	169,096	0	0	0	11,944,879	8,000,000	3,944,879
2019-10-01	2019-10-31	31	28.65	173,016	0	0	0	12,117,895	8,000,000	4,117,895
2019-11-01	2019-11-30	30	28.55	166,854	0	0	0	12,284,749	8,000,000	4,284,749
2019-12-01	2019-12-31	31	28.37	171,503	0	0	0	12,456,252	8,000,000	4,456,252
2020-01-01	2020-01-31	31	28.16	170,367	0	0	0	12,626,619	8,000,000	4,626,619
2020-02-01	2020-02-29	29	28.59	161,439	0	0	0	12,788,058	8,000,000	4,788,058
2020-03-01	2020-03-31	31	28.42	171,774	0	0	0	12,959,832	8,000,000	4,959,832
Totales:				4,959,830	0	0	0	0	0	0

Obligaci3n No 2 005-2019-265

desde	hasta	dias	TEA	intereses	abono	abo a inteses	abo a capital	saldo a pagar	saldo capit	sald interes
2018-01-07	2018-01-07	0	20.69	0	0	0	0	5,516,504	5,516,504	0
2018-01-07	2018-01-31	25	20.69	71,515	0	0	0	5,588,019	5,516,504	71,515
2018-02-01	2018-02-28	28	21.01	81,296	0	0	0	5,669,314	5,516,504	152,810
2018-03-01	2018-03-31	31	20.68	88,776	0	0	0	5,758,091	5,516,504	241,587
2018-04-01	2018-04-30	30	20.48	85,127	0	0	0	5,843,218	5,516,504	326,714
2018-05-01	2018-05-31	31	20.44	87,829	0	0	0	5,931,047	5,516,504	414,543
2018-06-01	2018-06-30	30	20.28	84,362	0	0	0	6,015,408	5,516,504	498,904
2018-07-01	2018-08-31	62	20.03	173,759	0	0	0	6,189,168	5,516,504	672,664
2018-09-01	2018-09-30	30	19.81	82,560	0	0	0	6,271,727	5,516,504	755,223
2018-10-01	2018-10-07	7	19.63	18,995	0	0	0	6,290,722	5,516,504	774,218
2018-10-08	2018-10-31	24	29.45	94,428	0	0	0	6,385,151	5,516,504	868,647
2018-11-01	2018-11-30	30	29.23	117,499	0	0	0	6,502,650	5,516,504	986,146
2018-12-01	2018-12-31	31	29.10	120,977	0	0	0	6,623,626	5,516,504	1,107,122
2019-01-01	2019-03-31	90	28.74	354,557	0	0	0	6,978,183	5,516,504	1,461,679
2019-04-01	2019-04-30	30	28.98	116,603	0	0	0	7,094,786	5,516,504	1,578,282
2019-05-01	2019-05-31	31	29.01	120,643	0	0	0	7,215,429	5,516,504	1,698,925
2019-06-01	2019-06-30	30	28.95	116,495	0	0	0	7,331,924	5,516,504	1,815,420
2019-07-01	2019-08-31	62	28.92	243,241	0	0	0	7,575,165	5,516,504	2,058,661
2019-09-01	2019-09-30	30	28.98	116,603	0	0	0	7,691,767	5,516,504	2,175,263
2019-10-01	2019-10-31	31	28.65	119,305	0	0	0	7,811,073	5,516,504	2,294,569
2019-11-01	2019-11-30	30	28.55	115,057	0	0	0	7,926,129	5,516,504	2,409,625
2019-12-01	2019-12-31	31	28.37	118,262	0	0	0	8,044,392	5,516,504	2,527,888
2020-01-01	2020-01-31	31	28.16	117,479	0	0	0	8,161,870	5,516,504	2,645,366
2020-02-01	2020-02-29	29	28.59	111,322	0	0	0	8,273,193	5,516,504	2,756,689
2020-03-01	2020-03-31	31	28.42	118,449	0	0	0	8,391,641	5,516,504	2,875,137
Totales:				2,875,139	0	0	0	0	0	0

Obligación No 3 005-2019-265

desde	hasta	dias	TEA	intereses	abono	abono a intereses	abono a capital	saldo a pagar	saldo capit	saldo interes
-------	-------	------	-----	-----------	-------	-------------------	-----------------	---------------	-------------	---------------

Obligación No 3 005-2019-265

desde	hasta	dias	TEA	intereses	abono	abono a intereses	abono a capital	saldo a pagar	saldo capit	saldo interes
2018-05-24	2018-05-24	0	20.44	0	0	0	0	1,600,570	1,600,570	0
2018-05-24	2018-05-31	8	20.44	6,538	0	0	0	1,607,108	1,600,570	6,538
2018-06-01	2018-06-21	21	20.28	17,095	0	0	0	1,624,203	1,600,570	23,633
2018-06-22	2018-06-30	9	30.42	10,516	0	0	0	1,634,719	1,600,570	34,149
2018-07-01	2018-08-31	62	30.05	73,054	0	0	0	1,707,772	1,600,570	107,202
2018-09-01	2018-09-30	30	29.71	34,590	0	0	0	1,742,362	1,600,570	141,792
2018-10-01	2018-10-31	31	29.45	35,477	0	0	0	1,777,839	1,600,570	177,269
2018-11-01	2018-11-30	30	29.23	34,091	0	0	0	1,811,930	1,600,570	211,360
2018-12-01	2018-12-31	31	29.10	35,100	0	0	0	1,847,031	1,600,570	246,461
2019-01-01	2019-03-31	90	28.74	102,872	0	0	0	1,949,902	1,600,570	349,332
2019-04-01	2019-04-30	30	28.98	33,831	0	0	0	1,983,734	1,600,570	383,164
2019-05-01	2019-05-31	31	29.01	35,004	0	0	0	2,018,737	1,600,570	418,167
2019-06-01	2019-06-30	30	28.95	33,800	0	0	0	2,052,537	1,600,570	451,967
2019-07-01	2019-08-31	62	28.92	70,575	0	0	0	2,123,112	1,600,570	522,542
2019-09-01	2019-09-30	30	28.98	33,831	0	0	0	2,156,943	1,600,570	556,373
2019-10-01	2019-10-31	31	28.65	34,615	0	0	0	2,191,559	1,600,570	590,989
2019-11-01	2019-11-30	30	28.55	33,383	0	0	0	2,224,941	1,600,570	624,371
2019-12-01	2019-12-31	31	28.37	34,313	0	0	0	2,259,254	1,600,570	658,684
2020-01-01	2020-01-31	31	28.16	34,086	0	0	0	2,293,340	1,600,570	692,770
2020-02-01	2020-02-29	29	28.59	32,299	0	0	0	2,325,639	1,600,570	725,069
2020-03-01	2020-03-31	31	28.42	34,367	0	0	0	2,360,006	1,600,570	759,436
Totales:				759,437	0	0	0	0	0	0

Total intereses generados por todas las obligaciones \$ 8,594,406

TEA = Tasa de interes efectiva anual aplicada en el periodo

Intereses liquidados segun formulas matematicas referidas en la Resolucion No 0259 de 2009 Superintendencia Financiera, art. 884 Codigo de Comercio, Ley 510 de 1.999, etc

Saldo por pagar de cada Obligación			
obliga	capital	intereses	total
1	8,000,000	4,959,832	12,959,832
2	5,516,504	2,875,137	8,391,641
3	1,600,570	759,436	2,360,006
Totales	15,117,074	8,594,405	23,711,479